МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

28.08.2024г                                                                                          № 82

О внесении изменений в  основную образовательную программу

основного общего образования   МОУ «СОШ с. Преображенка»

       В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», с приказом

Минпросвещения России от 19.03.2024      №171«О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования, на основании решения педагогического совета, протокол №1 от

28.08.2024г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующей основной образовательной

программы основного общего образования МОУ «СОШ с. Преображенка» на 2024-2025

учебный год со 02 сентября 2024 года:

1.1. 1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО: слова по

учебному предмету «Технология» заменить словами «По учебному предмету Труд

(технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в редакции п. 162.4

(Планируемые результаты освоения программы по предмету «Труд (технология)» на

уровне основного общего образования. Федеральная рабочая программа по учебному

предмету «Труд (технология)») приказа Министерства просвещения российской

Федерации №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся изменения ФОГТ НОО, ООО и СОО». Слова по учебному предмету «Основы

безопасности жизнедеятельности» заменить на слова по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакции ФРП «Основы безопасности и защиты Родины». Планируемые результаты по

учебному предмету «Литература», изложить в редакции п. 20.8 (Федеральная рабочая

программа по учебному предмету «Литература») приказа Министерства просвещения

российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО), ООО и СОО».

2) п. 2.1. рабочие программы учебных предметов: название Рабочей программы по

учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд

(Технология)» по всему тексту. Содержание рабочих программ изложить в редакции п.

162 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)»)

приказа Министерства просвещения российской Федерации № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки, приказа

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО,

ООО и СОО». Обязательные модули «Производство и технологии», «Технологии

обработки материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная графика», «Черчение»,

«Робототехника», «3D моделирование, прототипирование и макетирование». Модули по

выбору (с учетом возможностей материально технической базы образовательной

организации) «Автоматизированные системы, «Животноводство, «Растениеводство».

 3) п. 2.1. рабочие программы отдельных учебных предметов: слова «Основы

безопасности жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» по всему тексту. Изложить рабочую программу в

редакции ФРП «Основы безопасности и защиты Родины».

4) п. 2.1. рабочие программы отдельных учебных предметов: содержание рабочих

программ учебных предметов «Литература», изложить в редакции п.20 (Федеральная

рабочая программа по учебному предмету «Литература») приказа Министерства

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

5) п. 2.1. Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»: содержание

рабочих программ изложить с учетом редакции п. 163 приказа Министерства

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО». В соответствии

с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о физической культуре», «Способы

самостоятельной деятельности» и «Физическое совершенствование». Обновленный

модуль «Дзюдо», новые модули «Коньки», «Теннис», «Городошный спорт», «Гольф»,

«Биатлон», «Роллер спорт», «Скалолазание», «Спортивныйтуризм», «Хоккей на траве»,

«Ушу», «Чир спорт», «Перетягивание каната», «Бокс», «Танцевальный спорт»,

«Киокусинкай», «Тяжелая атлетика», «Коньки» изучаются с учетом возможностей

материально-технической базы образовательной организации.

6) п.3.1. Учебный план: Исключить предметную область «Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности». Добавить предметную область «Физическая культура»

с учебным предметом «физическая культура». Добавить предметную область «Основы

безопасности и защиты Родины» с учебным предметом «Основы безопасности и защиты

Родины».

2. Внести изменения на 2024-2025 учебный год:

2.2.1. В рабочие программы по внеурочной деятельности с учетом результатов

анкетирования участников образовательных отношений (приложение 1).

2.2.2. В организационный раздел:

2.2.3. В учебный план основного общего образования (приложение 2).

2.2.4. В календарный учебный график  основного общего образования (приложение 3).

3.Утвердить календарно-тематические планы по предметам учебного плана для 5 – 9

классов на 2024-2025 учебный год

4. Утвердить в составе ООП ООО календарный план воспитательной работы   на 2024-

2025 г

5. Утвердить в составе ООП  ООО план внеурочной деятельности  на 2024-2025 г

6. Заместителю руководителя по УВР Мальцевой Е.Н. обеспечить мониторинг качества

реализации  основной образовательной программы начального общего образования.

7. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы Елисовой Р.А.

разместить  данный  на сайте МОУ «СОШ с. Преображенка»  в срок до 03.09.2024.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     М.А.Лысова

		2024-09-10T16:02:13+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа